
I !{U!¡!CI9-a-LaI-I-D lIE !-4YIrr-

ALCALDIA

INSTRUYE INVESTIGACIÓN SUMARIA

LOTA, 01 de Junio de 2022.-

DECREToN"@(

Vistos:

a) Memorándum N' 208, de fecha 3010512022, de
Air,airiq quy iii:iruyv i¡ivqrtiB¿¿iúri su¡ii&.i¿ püi ;i€uiá iúdé dv'n,riaúa por- Eiio.iuB,¿úü dE híüvii;áúiúi¡ úuti
Julio Cifuantes túuñoa a traves de ORD. N" 1L de fecha 27,05.202¿ "aomuniaa que el vehículo Mu¡licipal
Retroexcavadora Placa única BZPG-35; por encontrarse en Panne, fue trasladada al T¿ller Mecáqrico de
nombre PANTON, por instrucciones de funcionario RODRIGO JAVIER VALENCIA GONZALf,Z,
anterior Enc¿rgado de Movilización c¿n fecha 1 

'l /05/202 I al Parque Industrial de Michaihue de San Pedro de
la Paz; a la fecha, con un cobro de Factura por Bodegaje que asciende a $1.785.0O0.

h) ! .o drr¡.rec.o c¡ q.! Ti¡rlo V de l¡ I ev No I ! 8Rl,
c) Resolución N' 520 de fecha 15 1196 de la

Contraloría General de la República que ñja el texto refundido coo¡dinado y sistematizado de la Resolución
N' 55 de 1992;

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administraiivos que rigen lo Actos de los Organos de la Admi¡istración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial e|26.07.2006, que hja texto refundido de la Ley 18.695;

facultades que me confiere el Art. 63' todos

Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

1.- Instúyase Investigación Sumaria para dete¡minar
responsabilidad administrativa a quien o quienes resulten responsables en los hechos denunciados en letra a)
de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2-- Designase. investis¡dora a ¡tnña KATHT]RINA
ANDREA LOYOLA ALVAREA    Grado ll'E.M.R-

ANÓTESE, NoTIFIQUESE, CoMUNiQUESE
OPORTUNIDAD ARCHiYESE.-

YEN SU

IP

o
¡-

vt( l IOP T ULLOA
E

RUÍZ
NICIPAL (s)

IC US/h
D
- Di¡ección Con

- Departame¡lo de Peñonal.-
- CarPetü.-
- Archivo--

trol.-

F
o)

i
t

¿
Cr


